

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)																									
1. DATOS GENERALES																									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		3/03/2025																							
1.2 ÁREA USUARIA		UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES																							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Elaboración del Expediente Técnico del Saldo de Obra: Mejoramiento de los Servicios de Educación Técnico Productiva del Centro de Educación Técnico Productiva (CETPRO) Alcides Salomón Zorrilla, Distrito de Bellavista, Provincia Constitucional del Callao". CUI N° 2309276																							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		Supervisión de la Elaboración del Expediente Técnico del Saldo de Obra: Mejoramiento de los Servicios de Educación Técnico Productiva del Centro de Educación Técnico Productiva (CETPRO) Alcides Salomón Zorrilla, Distrito de Bellavista, Provincia Constitucional del Callao". CUI N° 2309276																							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		13																							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2309276																			
		Documento que declaró la viabilidad				OFICIO N° 0804-2016-MINEDU/SPE-OPEP-UPI																			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		NOTA N° D000165-2024-CONADIS-UE		Fecha de recepción		18/12/2024																	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		NOTA N° D0007-2025-CONADIS-UE FECHA: 12.02.2025		De oficio		X																	
		Fecha de la tercera versión				De oficio																			
		Fecha de la cuarta versión				De oficio																			
		Fecha de la quinta versión				De oficio																			
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X																	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM		SI				NO		X																	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X																	
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación																	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X																	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia																	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Cantidad total de observaciones</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación								
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación																		

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	NOTA N° D0007-2025-CONADIS-UE	12/02/2025			

MODIFICACION DEL AREA USUARIA RESPECTO AL PLAZO DE EJECUCION A 75 DIAS CALENDARIOS

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	MODIFICACION DEL AREA USUARIA RESPECTO AL PLAZO DE EJECUCION A 75 DIAS CALENDARIOS

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO	
---	----	---	----	--

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Marco Antonio Rodríguez Márquez S/ 164,943.35
2	Martin Francisco Fan Fiestas S/ 245,607.56
3	Luis Omar Sánchez Arteaga S/ 273,585.95
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO									
(SERVICIOS)									
3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 163.595.38 (CIENTO SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 38/100 SOLES)						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO									
4.1		FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO			18/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO		3/03/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO		
	Indicar si existe pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO				SI		NO	X	
	Indicar si existe o no la posibilidad de distribuir la buena pro. De ser afirmativa la respuesta, sustentar.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X	
	Indicar si se obtuvo información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación. De ser afirmativa la respuesta, detallar dicha información.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X	
	Indicar si se obtuvo información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación. De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO** **(SERVICIOS)**

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

ANEXO

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	INCIDENCIA	PERIODO (75 días = 2.5 meses)	C.U.	Costo
1	Plantel Técnico (Inc. Leyes Sociales)						
	Jefe de Proyecto	Und	1	1.00	2.5	14,000.00	35,000.00
	Especialista en Estructuras	Und	1	0.40	2.5	12,000.00	12,000.00
	Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1	0.40	2.5	12,000.00	12,000.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1	0.50	2.5	10,000.00	12,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1	0.50	2.5	10,000.00	12,500.00
	Especialista en redes y comunicaciones	Und	1	0.40	2.5	10,000.00	10,000.00
	Especialista en costos, metrados y progra	Und	1	0.50	2.5	10,000.00	12,500.00
	Especialista en Impacto Ambiental	Und	1	0.40	2.5	10,000.00	10,000.00
2	Gastos Generales						
	Seguros	Glb	1			800.00	800.00
3	Servicios						0.00
	Equipos de cómputo	Glb	1			5,098.00	5,098.00
	Oficina	Glb	1			2,000.00	2,000.00
	Servicios de agua y electricidad	Glb	1			300.00	300.00
	Servicio de telefonía e internet	Glb	1			300.00	300.00
	Costo Total Directo						124,998.00
	Utilidad	%	10				12,499.80
	Sub Total						137,497.80
	IGV	18%					24,749.60
	TOTAL						162,247.40

CONADIS
Comisión Nacional de Supervisión de la
Atención al Cliente

Firmado digitalmente por CULCARI
RAQUEL Y Ponce PABLO PAU
DN: cn=CULCARI Y Ponce PABLO PAU
Fecha: 27.05.2025 15:17:15 -05'00'

[Firma manuscrita]
RECTORIA DE SALUD PÚBLICA
INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES
MÉDICO Y BIOLÓGICAS
R.E.G. N° 10739

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DETALLADO

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO"

ENTIDAD: MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES – MIMP

COTIZADOR: ING. MARCO ANTONIO RODRIGUEZ MARQUEZ



FECHA DE COTIZACIÓN:

03/03/2025

PLAZO:

75 DÍAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	PARTICIPACIÓN	PERIODO (MESES)	P.U. MENSUAL	SUB TOTAL
1	Plantel Técnico (Inc. Leyes Sociales)						111,375.00
	Jefe de Proyecto	Und	1	1.00	2.50	13,500.00	33,750.00
	Especialista en Estructuras	Und	1	0.40	2.50	11,500.00	11,500.00
	Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1	0.40	2.50	11,500.00	11,500.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1	0.50	2.50	9,500.00	11,875.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1	0.50	2.50	9,500.00	11,875.00
	Especialista en Redes y Comunicaciones	Und	1	0.40	2.50	9,500.00	11,875.00
	Especialista en Costos, Metrados y Programación	Und	1	0.50	2.50	9,500.00	11,875.00
	Especialista en Impacto Ambiental	Und	1	0.40	2.50	9,500.00	9,500.00
2	Gastos Generales						2,500.00
	Seguros	Glb	1			2,500.00	2,500.00
3	Servicios						13,200.00
	Equipos de cómputo	Glb	1			10,000.00	10,000.00
	Oficina	Glb	1			2,000.00	2,000.00
	Servicios de agua y electricidad	Glb	1			600.00	600.00
	Servicio de internet	Glb	1			600.00	600.00
4	Costo Total Directo						127,075.00
	Utilidad		10.00%				12,707.50
5	Sub Total						139,782.50
	IGV		18.00%				25,160.85
6	TOTAL						164,943.35

SON: CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 35/100 SOLES

POSTOR : Martin Francisco Fan Fiestas

ANEXO

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	INCIDENCIA	PERIODO (días)	P.U.	TOTAL
1	Plantel Técnico (Inc. Leyes Sociales)						
	Jefe de Proyecto	Und	1	1.00	75	S/ 20,000.00	S/ 50,000.00
	Especialista en Estructuras	Und	1	0.40	75	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00
	Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1	0.40	75	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1	0.50	75	S/ 18,000.00	S/ 22,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1	0.50	75	S/ 18,000.00	S/ 22,500.00
	Especialista en redes y comunicaciones	Und	1	0.40	75	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	Especialista en costos, metrados y programación	Und	1	0.50	75	S/ 15,000.00	S/ 18,750.00
	Especialista en Impacto Ambiental	Und	1	0.40	75	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00
2	Gastos Generales						
	Seguros	Glb	1				S/ 4,500.00
3	Servicios						
	Equipos de cómputo	Glb	1				S/ 5,500.00
	Oficina	Glb	1				S/ 2,000.00
	Servicios de agua y electricidad	Glb	1				S/ 350.00
	Servicio de telefonía e internet	Glb	1				S/ 120.00
	Costo Total Directo						S/ 189,220.00
	Utilidad	%					S/ 18,922.00
	IGV	18%					S/ 37,465.56
	TOTAL						S/ 245,607.56

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)

POSTOR : LUIS OMAR SÁNCHEZ ARTEAGA

ANEXO

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	INCIDENCIA	PERIODO (días)	P-U.	TOTAL
1	Plantel Técnico (Inc. Leyes Sociales)						
	Jefe de Proyecto	Und	1	1.00	75	S/ 22,500.00	S/ 56,250.00
	Especialista en Estructuras	Und	1	0.40	75	S/ 19,500.00	S/ 19,500.00
	Especialista en Arquitectura y Seguridad	Und	1	0.40	75	S/ 19,500.00	S/ 19,500.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1	0.50	75	S/ 19,500.00	S/ 24,375.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1	0.50	75	S/ 19,500.00	S/ 24,375.00
	Especialista en redes y comunicaciones	Und	1	0.40	75	S/ 16,500.00	S/ 16,500.00
	Especialista en costos, metrados y programación	Und	1	0.50	75	S/ 16,500.00	S/ 20,625.00
	Especialista en Impacto Ambiental	Und	1	0.40	75	S/ 14,500.00	S/ 14,500.00
2	Gastos Generales						
	Seguros	Glb	1				S/ 5,500.00
3	Servicios						
	Equipos de cómputo	Glb	1				S/ 6,500.00
	Oficina	Glb	1				S/ 2,500.00
	Servicios de agua y electricidad	Glb	1				S/ 500.00
	Servicio de telefonía e internet	Glb	1				S/ 150.00
	Costo Total Directo						S/ 210,775.00
	Utilidad	%					S/ 21,077.50
	IGV	18%					S/ 41,733.45
	TOTAL						S/ 273,585.95